
Mange diagnosegrupper er forbundne med for høj eller for lav spænding i 
muskulaturen samt ufrivillige bevægelser. Ved at tilføre kroppen ekstra stabilitet 
(fixpunkter), øges brugerens mulighed for at kunne koncentrere sig om andre 
opgaver. Support exklusiv er en serie positioneringstøtter, som kan monteres på 
forskellige sæder og kørestole. Diverse positioneringstøtter findes både til børn og 
voksne og kan desuden bestilles i specialmål. 
Produkterne leveres i to forskellige materialer: kunstlæder eller Stretch/Soft

Sternumstøtte og Sternumvest
Sternumstøtten og sternumvesten giver en 
koncentreret støtte over sternum. 
Sternumvesten afskiller sig fra sternumstøtten ved at 
være udstyret med en lynlås.
Begge vil ofte være med til at give en bedre 
siddestilling, efersom der ved brug af dem opnås
bedre kontrol af  overkroppen og dermed mulighed for 
en bedre hovedkontrol.
For at få optimal udbytte af sternumstøtten og 
sternumvesten er det vigtigt at disse bruges i 
kombination med et hoftebælte.

X-sele
X-selen giver støtte til både skulder og side. 

Bæltepuderne er lavet enten i kunstlæder, som er 
både vandafvisende og vaskbart eller i stretch, 

som ligeledes er vaskbart.

Armbind
Armbind monteres diagonalt og benyttes for at 
afhjælpe ufrivillige bevægelser.

Sittbelt
Et hoftebælte kan være mindst lige så vigtig som en 
trykaflastende pude. SittBelt anvendes for at placere 

bækkenet i den rigtige position, samt for at undgå 
fremadskridning og dermed et unødigt højt tryk på 

haleben og sædeknogler.

Positioneringsbælter og støttebespænding

Support Exklusiv & Soft  

Ankelbespænding
Ankelbespænding hjælper med at holde fødderne på 
fodpladerne og kan medvirke til en god siddestilling. 

Velcrobåndene gør det nemt at montere og afmontere 
ankelspændingen.

Håndmanchett
Et hjælpemiddel for de brugere, som har besvær med 
at fiksere hænderne på kørehåndtaget.

H-sele
H-selen giver en god støtte og kan give en bedre 
siddestilling, da brugeren ved brug af denne vil få 
mere kontakt med ryggen på kørestolen. 
Den stabilitet, der opnås, vil give brugeren en øget 
fornemmelse af sikkerhed.
H-selen tilbydes kun i materialet, stretch/soft.

Nyhed


